

UNIVERSIDAD DE DEUSTO - ACTIVIDAD UNIVERSITARIA

ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS COMBINADO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO ANUAL TERMINADO

EL 31 DE AGOSTO DE 2025 y 2024 (NOTAS 1, 2 y 4)

(Euros)

	Notas explicativas	Ejercicio 31.08.2025	Ejercicio 31.08.2024 (*)
OPERACIONES CONTINUADAS			
Importe neto de la cifra de negocios	Nota 13.1	104.798.136	95.949.407
Prestaciones de servicios		104.798.136	95.949.407
Aprovisionamientos		(578.115)	(556.253)
Consumo de mercaderías		(575.050)	(555.344)
Consumo de materias primas y otras materias consumibles		(3.065)	(909)
Otros ingresos de explotación	Nota 13.2	31.739.823	30.446.821
Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		5.036.434	4.748.215
Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio		26.703.389	25.698.606
Gastos de personal	Nota 13.3	(84.624.228)	(75.822.426)
Sueldos, salarios y asimilados		(67.394.925)	(59.814.492)
Cargas sociales		(17.229.303)	(16.007.934)
Otros gastos de explotación		(33.748.005)	(33.351.872)
Servicios exteriores		(33.418.609)	(33.226.951)
Tributos		(116.649)	(115.233)
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	Nota 7	(212.747)	(9.688)
Amortización del inmovilizado	Nota 5	(9.453.631)	(7.543.093)
Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	Nota 8	2.402.983	1.975.232
Excesos de provisiones	Nota 9	35.972	-
Deterioros y resultados por enajenaciones de inmovilizado	Nota 5	-	(797.278)
Otros resultados	Nota 9	(28.385)	1.812.538
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN		10.544.550	12.113.076
Ingresos financieros	Nota 6	596.356	518.424
De valores negociables y otros instrumentos financieros		596.356	518.424
Gastos financieros	Nota 10	(237.287)	(377.837)
Por deudas con terceros		(237.287)	(377.837)
Variación del valor razonable en instrumentos financieros		419.782	615.294
Cartera de negociación y otros		419.782	615.294
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	Notas 6 y 8	199.943	-
Resultados por enajenaciones y otras		199.943	-
Diferencias de tipo de cambio		(6.849)	(1.951)
RESULTADO FINANCIERO, NETO		971.945	753.930
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS		11.516.495	12.867.006
Impuestos sobre beneficios	Nota 12	-	-
RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS		11.516.495	12.867.006
RESULTADO DEL EJERCICIO		11.516.495	12.867.006

(*) Presentado exclusivamente a efectos comparativos.

Las Notas 1 a 18 descritas en las notas explicativas adjuntas forman parte integrante del estado de ingresos y gastos combinados correspondiente al ejercicio anual terminado el 31 de agosto de 2025.

